زیرا منابع موجود درباره او هیچ نمی‌گویند. تنها اشعاری که از او در سینه‌های مردم این سامان وجود دارد و نیز دو کتاب منتشر شده به دست برنهارد دورن و به یاری میرزا محمد شفیع مازندرانی به نام کزلاسرار موجب رسایی بیشتر صدا و پررنگی حضور او در جوامع فرهنگی - ادبی مازندران شده است. این دو کتاب در سال‌های ۱۲۷۷ و ۱۲۸۳ ق / ۱۸۶۰ و ۱۸۶۶ م در پترزبورگ چاپ شده است.

در تابستان سال ۱۳۸۴ ش کتاب دیگری به نام دیوان امیرپازواری با تصحیح و ترجمه دکتر منوچهر ستوده و محمد داودی درزی کلایی در نشر رسانش انتشار یافت. موضوع بحث ما در این گفتار نیز درباره همین کتاب است.

قدیمی‌ترین تذکره‌ای که از او یاد کرده ریاض العارفین نوشته در ۱۲۶۰
قمری است و این تاریخ با روزهایی که یوهانس آلبرشت برنهارد دورن (۱۸۰۵ -
۱۸۸۱ م) خاورشناس آلمانی تبار روسی و میرزا محمد شفیع بارفروشی از اعضای
سفارت ایران در پترزبورگ دست به کار تدوین، ترجمه و چاپ سروده‌های امیر
بودند (۱۲۷۷ ق / ۱۸۶۰ م و ۱۲۸۳ ق / ۱۸۶۶ م) بسیار نزدیک است. دیگر از
امیر آگاهی بیش از آنچه هدایت در تذکره ریاض العارفین آورده و او را شیخ العجم
و از مجاذیب... خواننده نداریم. اما در مقالات و همایش‌ها از او بسیار گفتند و هر چه
بیشتر گفته‌اند، از امیر پازواری بیشتر دور شدند. تاریخ‌هایی که از روی سروده او به
دست دادند مغشوش، غیر مستند و گمانه‌زنی‌ها پر از ضد و نقیض‌اند.